
Nº 79, quarta-feira, 27 de abril de 2016144 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016042700144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

partir de 27/04/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 11/05/2016 às 14h00 n site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: As demais informações estã contidas
no edital.

TURIBIO TEIXEIRA PIRES DE CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 26/04/2016) 925158-00001-2016NE000001

PREGÃO Nº 19/2016 - UASG 925158

Nº Processo: 10489/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da
presente licitação é a contratação de empresa especializada no ramo
de plano ou seguro privado de assistência à saúde para a prestação de
serviços de assistência médico-hospitalar, laboratorial, exames com-
plementares e serviços auxiliares de diagnósticos, terapia e inter-
nações, na modalidade COLETIVO, DO TIPO PLANO BÁSICO EM
ENFERMARIA - COBERTURA NACIONAL E DO TIPO OPCIO-
NAL - APARTAMENTO INDIVIDUAL COM BANHEIRO PRI-
VATIVO ? COBERTURA NACIONAL, incluindo REEMBOLSO on-
de não tiver rede própria de atendimento, para os funcionários ativos
do CFM e seus dependentes diretos, todos a PREÇO PER CAPITA,
no total estimado de 233 (duzentas e trinta e três) vidas, conforme
informações registradas no cadastro de pessoal desta Autarquia no
mês de abril de 2016, mediante as condições estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
27/04/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Sgas
905 Lote 72 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/925158-05-19-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 27/04/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 10/05/2016 às 10h00 n site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: As demais informações estã contidas
no edital.

NOELYZA BRASIL VIEIRA FERNANDES
Pregoeira

(SIDEC - 26/04/2016) 925158-00001-2016NE000001

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Processo CFP n.º 011/2016 - Dispensa CFP n°08/2016
Contratado: Barcelô Eventos LTDA-ME.
Objeto: Prestação de serviços de coffee break para o 1º encontro de
Psicólogos em luta pela Democratização da Psicologia, que será rea-
lizado na Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo.
Vigência: 60 (sessenta) dias.
Valor: R$ 5.200,00
Data de Assinatura: 09 de abril de 2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO AO CONTRATO
Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Processo CFP n.º 10/2015 Inexigibilidade CFP n.° 02/2015
Contratado: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA
Objeto: Suporte técnico ao CFP e aos Regionais para manter o Sis-
tema de Controle cadastral e Financeiro na WEB. .
Valor global do Contrato: R$ 164.100,84
Prazo de Vigência: 12(doze) meses, início em 30 de abril 2016.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE GOIÁS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 0096/2016 Contratante: Conselho Regional de Ad-
ministração de Goiás. Objeto: Revisão do Veículo Corolla. Contra-
tado: KASA MOTORS LTDA. Valor da Dispensa: R$ 349,76 (tre-
zentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos). Conta
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.022 e 6.2.2.1.1.01.04.04.031.
Torna pública a Dispensa de Licitação. Ratificada em 10/03/2016.
Aquisição: Imediata.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

AVISOS DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL SRP CRCSC Nº 5/2016

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por inter-
médio de sua pregoeira, torna público que realizará licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial SRP do tipo Menor Preço nº 05/2016 às
10h00min do dia 09 de Maio de 2016. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA REPOSIÇÃO DE ESTO-
QUE DO ALMOXARIFADO. O edital e seus anexos estarão dis-
poníveis a partir de 25/04/2016 no site www.crcsc.org.br e ou na
Avenida Osvaldo Rodrigues Cabral, 1900, Centro - Florianópolis/SC,
das 9 às 17h; fone 48 - 3027-7004.

PREGÃO PRESENCIAL CRCSC Nº 6/2016

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por inter-
médio de sua pregoeira, torna público que realizará licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço nº 06/2016 às

14h00min do dia 09 de Maio de 2016. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS (PERIFÉRICOS) DE INFORMÁTICA PARA ATEN-
DER À DEMANDA DO CRCSC. O edital e seus anexos estarão
disponíveis a partir de 25/04/2016 no site www.crcsc.org.br e ou na
Avenida Osvaldo Rodrigues Cabral, 1900, Centro - Florianópolis/SC,
das 9 às 17h; fone 48 - 3027-7004.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2016

Processo Nº 37/2016
O Conselho Regional de Contabilidade de SC torna público

o resultado do Processo Licitatório 37/2016, na modalidade Pregão
Presencial SRP 03/2016. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
HOTELARIA (DIÁRIA/PERNOITE) NA CIDADE DE FLORIANÓ-
POLIS. Vencedor: LOTE ÚNICO - ENGENHARIA DE EVENTOS
EIRELI EPP. VALOR UNITÁRIO: R$ 190,00;

Florianópolis, 25 de abril de 2016.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

Presidente do CRCSC

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 2/2016

Processo Secom nº 015/2016
Repetição

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional
de Corretores de Imóveis do Estado de São Paulo - 2ª Região, de-
signada pela Portaria nº 5.239/2015, torna público que no dia 09 de
maio de 2016, às 14h30min fará realizar Licitação pela modalidade
Convite, nos termos da Lei 8.666/93, alterações e normas comple-
mentares, para contratação de empresa especializada para a execução
da troca da estrutura de madeira utilizada na sustentação do Tapume
feito em telhas de aço trapezoidais (Material e Mão de Obra), visando
possibilitar a estabilidade estrutural e segurança do imóvel (futura
sede do CRECISP em São Paulo - SP). O Edital deverá ser retirado,
sob protocolo, a partir do dia 27 de abril do corrente ano com até 24h
de antecedência do certame, na sede do Conselho à Rua Pamplona,
1.200 - Setor de Compras - 8º andar ou através do site www.cre-
c i s p . g o v. b r.

São Paulo, 26 de abril de 2016
ADEMIR LEMOS FILHO
Coordenador da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DETERMOS ADITIVO

5º Aditivo ao Termo de Contrato 2012/000011; firmado em
20/04/2016; com GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E
SERVIÇOS (CNPJ 92.559.830/0001-71); Objeto: contratação de em-
presa fornecedora de vales-refeição em cartão; Amparo: Lei
8.666/1993 e Lei 10.520/2002 (Pregão Eletrônico 005/2012); Pro-
cesso: PAC 2016/000010; Vigência: 25/04/2016 a 24/04/2017; Co-
bertura Orçamentária: 6.2.2.1.01.01.015 VALE REFEIÇÃO; Valor:
R$ 163.000,00; Nota de Empenho: 418/2016, de 14/04/2016; Sig-
natários: pelo Contratante, Carmen Masson e pelo Contratado Carlos
Alex D'Ávila de Ávila.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 72016

Processo nº 0975/16. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
para a prestação de serviços de locação de 01 (um) equipamento de
bebidas quentes, totalmente automático, com fornecimento dos in-
sumos necessários, com cobrança mensal através de medição das
quantidades de doses consumidas e o custo mensal de locação do
equipamento, para instalação na Unidade Seccional do CREF "Prof.
Dr. João Batista Andreotti Gomes Tojal", na cidade de Campinas/SP,
pelo período de 12 (doze) meses, conforme as especificações técnicas
do Anexo I do instrumento convocatório. O edital de licitação estará
disponível para consulta em 27/04/2016, às 08h00, no site www.com-
prasgovernamentais.gov.br e www.crefsp.gov.br. A sessão pública está
agendada para o dia 11/05/2016, através do site www.comprasgo-
vernamentais.gov.br com início dos trabalhos às 08h30min. Código
da UASG: 926089.

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2016 - UASG 926208

Nº Processo: 004.926208/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Im-
pressão e etiquetagem da Série Cadernos Enfermagem que serão
distribuídos para os Profissionais da área de Enfermagem em todo o
Estado de Santa Catarina. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
27/04/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av.
Mauro Ramos, 224 - Centro Executivo Mauro Ramos 6º/9º Anderes
Centro - FLORIANOPOLIS - SC ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/926208-05-7-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 27/04/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/05/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

HELGA REGINA BRESCIANI
Presidente do Conselho

(SIDEC - 26/04/2016) 926208-00009-2016NE000009

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2016 - UASG 389343

Nº Processo: 4643/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços relativos a passagens
aéreas, no âmbito nacional e internacional (compreendendo a emis-
são, remarcação e cancelamento de bilhetes e afins), por meio de
atendimento remoto (e-mail, telefone e sistema online via web), e de
fretamento de ônibus, vans e demais serviços de transportes cor-

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato de Prestação de Serviços do Processo
Secom nº 305/2015. Contratante: Conselho Regional de Corretores de
imóveis da 2a região Contratada: Roger R. Pouza-ME Objeto: Sistema
de avaliação de desempenho. Data da Assinatura: 25/04/2016. Vi-
gência: 12 (doze) meses. Valor do Contrato: R$ 32.000,00 (trinta e
dois mil reais). Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa
6.3.1.3.04.01.005 - Serviços técnicos de Informática, do Orçamento e
2016. Das Assinaturas: Jose Augusto Viana Neto, Francisco Pereira
Afonso, Marlon de Souza Ruiz. Testemunhas: Kézia Paula Siqueira
de Góis e Khaled Fares.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2016

PROCESSO SECOM Nº 083/2016
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, nomeado pela Portaria nº 5.479, de 29 de
setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e, com fun-
damento no artigo 4º, inciso XX, da Lei 10.520/02, em conformidade
com o que consta no Processo Secom nº 083/2016, ADJUDICA o
lote 01 e lote 02 do objeto: Contratação de empresa para a locação de
espaço para a realização de reuniões de trabalho, hospedagem e ali-
mentação nas cidades onde o Conselho tenha Delegacias Sub-Re-
gionais, especialmente para as cidades de Marília/SP, Bauru/SP, Pi-
racicaba/SP, Rio Claro/SP, Campinas/SP e Jundiaí/SP da Licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 015/2016 do tipo Menor Preço Por
Lote à empresa JTrilhas Turismo e Eventos Ltda. - ME por ter
apresentado, nos termos do Edital de Licitação, a proposta mais
vantajosa para este Conselho.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2016

PROCESSO SECOM Nº 083/2016
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, nomeado pela Portaria nº 5.479, de 29 de
setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e, com fun-
damento no artigo 4º, inciso XX, da Lei 10.520/02, em conformidade
com o que consta no Processo Secom nº 083/2016, ADJUDICA o
lote 04, lote 05, lote 06, lote 07, lote 08 e lote 09 do objeto: Con-
tratação de empresa para a locação de espaço para a realização de
reuniões de trabalho, hospedagem e alimentação nas cidades onde o
Conselho tenha Delegacias Sub-Regionais, especialmente para as ci-
dades de Marília/SP, Bauru/SP, Piracicaba/SP, Rio Claro/SP, Cam-
pinas/SP e Jundiaí/SP da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 015/2016 do tipo Menor Preço Por Lote à empresa Crystal Viagens
Turismo e Eventos Ltda. por ter apresentado, nos termos do Edital de
Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2016

PROCESSO SECOM Nº 083/2016
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, nomeado pela Portaria nº 5.479, de 29 de
setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e, com fun-
damento no artigo 4º, inciso XX, da Lei 10.520/02, em conformidade
com o que consta no Processo Secom nº 083/2016, ADJUDICA o
lote 03 do objeto: Contratação de empresa para a locação de espaço
para a realização de reuniões de trabalho, hospedagem e alimentação
nas cidades onde o Conselho tenha Delegacias Sub-Regionais, es-
pecialmente para as cidades de Marília/SP, Bauru/SP, Piracicaba/SP,
Rio Claro/SP, Campinas/SP e Jundiaí/SP da Licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 015/2016 do tipo Menor Preço Por Lote à
empresa Turismo Direto Agenciamento de Viagens Ltda. - EPP por
ter apresentado, nos termos do Edital de Licitação, a proposta mais
vantajosa para este Conselho.

São Paulo, 25 de abril de 2016
FABRÍCIO PIMENTA RODRIGUES


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-27T00:05:02-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




